



MAJ INVEST EQUITY  
SOUTHEAST ASIA II K/S

---

Annual report 2021

Periodes de kum sminagite: G0XVF-UXXVM-QVXG-7UCLYU-7HDZX-HXEP8

# CONTENTS

## STATEMENTS

---

Statement by management	3
Independent auditors' report	4

## MANAGEMENT COMMENTARY

---

Fund information	7
Key figures and ratios	8
Business review	9

## FINANCIAL STATEMENTS

---

Accounting policies	14
Income statement	18
Balance sheet	19
Statement of capital	20
Cash flow statement	21
Notes	22–25

# STATEMENTS

# MANAGEMENT COMMENTARY

## Fund information

The limited partnership	Maj Invest Equity Southeast Asia II K/S Gammeltorv 18 DK-1457 Copenhagen K Denmark
Manager contact information	E-mail: <a href="mailto:kontakt@majinvest.com">kontakt@majinvest.com</a> Website: <a href="http://majinvest.com">majinvest.com</a>
CVR no.	36 53 33 66
Financial year	January 1 – December 31
Registered office	Copenhagen
General partner	MIE SEA II GP ApS
Executive board in MIE SEA II GP ApS	Cato Baldvinsson
Manager	Maj Invest Equity A/S
Depositary	Private Equity Administrators Depositary Services ApS
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 DK-2000 Frederiksberg Denmark

# MANAGEMENT COMMENTARY

## KEY FIGURES AND RATIOS

'000 USD	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Key figures</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Value adjustment of investments in portfolio companies	(1,252)	(13,505)	(5,109)	(4,337)	-
Operating profit/loss	(1,531)	(14,649)	(6,470)	(6,315)	(1,989)
Profit/loss for the year	(1,532)	(14,660)	(6,482)	(6,330)	(2,287)
<b>Balance sheet</b>					
Investments in portfolio companies	5,887	12,525	24,792	28,613	30,677
Total assets	5,930	12,851	24,841	29,593	31,650
Equity	5,878	12,798	24,440	29,530	31,639
<b>Financial resources</b>					
Cash	39	93	49	978	959
Remaining commitment	4,132	4,132	7,150	43,912	48,133
Total financial resources	4,171	4,225	7,199	44,890	49,092
<b>Cash flow</b>					
Cash flows from operating activities	(54)	(1,399)	(1,392)	(1,939)	(2,125)
Cash flows from investing activities	5,388	(1,225)	(1,279)	(2,261)	(22,187)
Cash flows from financing activities	(5,388)	2,668	1,742	4,221	24,349
Net change in cash	(54)	44	(929)	19	37
<b>Ratios</b>					
Equity ratio	99.1%	99.6%	98.4%	99.8%	100.0%
Paid-in capital to committed capital (%)	92.5%	92.5%	87.0%	51.4%	46.7%



# MANAGEMENT COMMENTARY

## BUSINESS REVIEW

### **Maj Invest Equity Southeast Asia II K/S**

The private equity fund Maj Invest Equity Southeast Asia II K/S (Maj Invest Equity Southeast Asia II or the Fund) was established on 30 January 2015, as a Danish limited partnership and is owned by several Danish investors.

The objective of Maj Invest Equity Southeast Asia II is to create and realise value in the portfolio companies. As the business carried out by Maj Invest Equity Southeast Asia II is private equity, and no new investments will be made, Maj Invest Equity Southeast Asia II's activity will end when all investments are realised.

During the years, Maj Invest Equity Southeast Asia II has made four investments: two investments in Vietnam and two investments in Indonesia. In 2020, the two investments in Vietnam were sold, and in 2021, one investment in Indonesia was sold.

### **CSR policy**

Maj Invest Equity Southeast Asia II's CSR policy has served as the framework for ensuring the incorporation of environmental, social and governance factors (ESG) into the investment decision-making process and ownership practices and for ensuring a responsible and positive development of ESG factors in the companies. The Fund has promoted the UN Global Compact principles with the addition of good corporate governance and animal welfare.

### **Ownership**

Maj Invest Equity Southeast Asia II is owned by several number of Danish professional and institutional investors holding a stake of 98.96%. Maj Invest's management, the Investment Committee and staff involved in investments in Maj Invest Equity Southeast Asia II have invested in the Fund as special limited partners. Any profits earned by such special limited partners are subject to tax under current Danish and local tax rules. The special limited partners do not pay management fees and partnership formation costs to the Fund.

# MANAGEMENT COMMENTARY

## BUSINESS REVIEW

<b>Investors</b>	<b>Commitment 31.12.2021 '000 USD</b>	<b>Interest in per cent</b>
Danish pension institutions	39,560	71.93%
Other danish professional investors	12,172	22.13%
Maj Invest Holding A/S	2,696	4.90%
Investment Committee	176	0.32%
Management and staff etc.	396	0.72%
	<b>55,000</b>	<b>100.00%</b>

### Legal structure

Maj Invest Equity Southeast Asia II is a Danish limited partnership with a Danish private limited company as general partner. The investors have entered into a limited partnership agreement. The general partner is managed by an executive board consisting of an external director. The general partner is a subsidiary of the manager Maj Invest Equity A/S (Maj Invest Equity), which is owned by Maj Invest Holding A/S (Maj Invest Holding).

Under two management agreements, the manager handles all investment-related and administrative tasks for Maj Invest Equity Southeast Asia II. Consequently, Maj Invest Equity Southeast Asia II has no staff employed. The manager has made an advisory service agreement with Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S (MI) in respect of some of the investment-related tasks and an agreement with Maj Invest Holding in respect of administrative tasks.

### Decision structure

The investors in Maj Invest Equity Southeast Asia II have set up an Investor Board with representatives appointed by the investors. The Investor Board is the investors' representative body which evaluates the overall developments in the Fund. The Investor Board approves the members of the Investment Committee and various other specific decision points.

The Investment Committee has been responsible for investment decisions, follow-on investments in or divestments of portfolio companies in Maj Invest Equity Southeast Asia II following a recommendation by the manager. The Investment Committee consists of three members: two external members with business experience and the CEO of MI. Reference is made to note 7, which shows any other executive functions or directorships held by Investment Committee members.

# MANAGEMENT COMMENTARY

## BUSINESS REVIEW

### License as manager with the Danish FSA

The manager has received a license as manager (in Danish: forvalter) with the Danish FSA (in Danish: Finanstilsynet) and the manager is under financial regulation and supervision of the Danish FSA.

Maj Invest Equity Southeast Asia II has appointed a depositary in accordance with the provisions in FAIF.

Remuneration for the financial year paid to management and staff in Maj Invest Equity A/S is disclosed in the annual report of Maj Invest Equity which is available and on the website majinvest.com. Information is given on manager level.

### The financial development in Vietnam and Indonesia

#### Vietnam<sup>1</sup>

Growth in Vietnam's real gross domestic product slowed to 2.58% in 2021, dropping from 2.91% in 2020 as the coronavirus pandemic casts a long shadow over the Vietnamese economies.

The numbers from the General Statistics Office of Vietnam confirm the country has fallen well short of its 6.5% growth target for 2021, with consumer spending declining sharply amid prolonged COVID-19 curbs on movement even as exports remained solid.

The nation's real GDP for the three months through December rose 5.22% from the same period a year ago. That marks a recovery from the previous quarter when the economy shrank 6.02% year-on-year.

Authorities have been gradually easing coronavirus restrictions since October in a bid to boost the economy, but daily infection rates are now above 15,000 and among the highest in Asia.

Worries over omicron have been swirling globally, with authorities in Vietnam growing increasingly wary. In the capital, Hanoi, areas where restaurants are banned from operating have been expanded. The country's retail sales, including service sales, decreased 2.8% year-on-year in the three months to December. That's a smaller decline than the record 33.7% drop in August, but pandemic restrictions on shops and people's movements are still biting hard.

The International Monetary Fund estimates Vietnam's GDP will increase 6.6% in 2022, with global companies apparently yet to lose their appetite for investing in the country. For

---

<sup>1</sup> Asia.Nikkei.Com – Vietnam real GDP growth slows to 2.58% in 2021 as pandemic drags.

# MANAGEMENT COMMENTARY

## BUSINESS REVIEW

example, international toymaker Lego Group plans to spend over \$1 billion to build a factory in southern Vietnam.

However, if the pandemic continues to expand, Vietnam will be forced to introduce stricter countermeasures than its neighbors due to its weak medical system.

### Indonesia<sup>2</sup>

Indonesia's economy returned to growth in 2021, rebounding from its first contraction in two decades the year before as coronavirus-induced restrictions eased.

The gross domestic product (GDP) of Southeast Asia's largest economy climbed 3.69% from a year earlier, bouncing back from a 2.1% contraction in 2020. The finance ministry had previously forecast growth at 3.7%. Growth is considerable below the pre-pandemic trend of 5% annual GDP expansion.

GDP growth is expected to accelerate in 2022, but concerns remain as Indonesia has entered the third wave of COVID-19 driven by the highly transmissible omicron variant. Daily new cases have risen close to 30,000 in February 2022, compared to below 300 at the start of 2022.

The International Monetary Fund in its World Economic Outlook update in January 2022, lowered its forecast for Indonesia's 2022 GDP growth rate to 5.6%, from the 5.9% forecasted previously, while cutting its 2023 prediction to 6.0% from 6.4%.

### Financial position and development in the portfolio companies in 2021

#### Exits

In 2021, Maj Invest Equity Southeast Asia II completed the exit of Berrybenka.

#### Profit/loss for the year

The bottom line for 2021 is a loss of USD 1.5 million (2020 loss of USD 14.7 million). The result for the year has been influenced by negative value adjustments of USD 1.3 million. The result is not in line with management expectations for 2021.

#### Capital resources

At year-end, Maj Invest Equity Southeast Asia II has a total capital commitment of USD 55.0 million. On 31 December 2021, investors have paid USD 50.9 million, or 92.5% of their capital commitments, and the remaining capital commitment is USD 4.1 million. Maj Invest Equity Southeast Asia II's equity amounted to USD 5.9 million on 31 December 2021, matching an equity ratio of approx. 99.1%.

---

<sup>2</sup> Asia.Nikkei.Com – Indonesia's economy bounced back in 2021 with 3.69% growth.

# MANAGEMENT COMMENTARY

## BUSINESS REVIEW

### **Financial risks**

The objective of Maj Invest Equity Southeast Asia II is to own investments in Vietnamese and Indonesian portfolio companies, create value in such companies and exit the companies. Maj Invest Equity Southeast Asia II has receivables regarding the exit of two portfolio companies and has in addition to this provided a loan to a portfolio company. The major risk factors are therefore the possibility of repayment of the receivable and indirect the development of the portfolio companies. General economic trends, including COVID-19, financing opportunities and trends in interest levels and currency have impact on the value creation in the portfolio companies and the future value of the receivables.

### **Uncertainties relating to recognition and measurement in the financial statements**

The valuation of receivables includes accounting estimates, e.g. assumptions about the development in the portfolio companies regarding COVID-19 effects and funding, and such valuations are therefore subject to uncertainty.

### **Events after the balance sheet date**

No events after the balance sheet date and to date have materially affected the assessment of the annual report.

# FINANCIAL STATEMENTS

## INCOME STATEMENT

'000 USD	Note	2021	2020
Income of investments in portfolio companies	1	(1,252)	(13,505)
Administrative expenses		(279)	(1,144)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(1,531)</b>	<b>(14,649)</b>
Financial income		-	-
Financial expenses		(1)	(11)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(1,532)</b>	<b>(14,660)</b>
Withholding tax		-	-
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(1,532)</b>	<b>(14,660)</b>
<b>Proposed distribution of net profit/loss</b>			
Retained earnings		(1,532)	(14,660)
		<b>(1,532)</b>	<b>(14,660)</b>

# FINANCIAL STATEMENTS

## BALANCE SHEET

'000 USD	Note	31/12/2021	31/12/2020
<b>ASSETS</b>			
Investments in portfolio companies	2	1,637	10,025
Receivables from portfolio companies		1,250	2,500
Recivables from sale of portfolio company		3,000	-
<b>Total investments</b>	5	<b>5,887</b>	<b>12,525</b>
<b>Total non-current assets</b>		<b>5,887</b>	<b>12,525</b>
Prepayments		-	198
Other receivables		4	35
<b>Total receivables</b>		<b>4</b>	<b>233</b>
<b>Cash</b>		<b>39</b>	<b>93</b>
<b>Total current assets</b>		<b>43</b>	<b>326</b>
<b>Total assets</b>		<b>5,930</b>	<b>12,851</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
Paid-in capital		50,868	50,868
Distributions		(5,388)	-
Retained earnings		(39,602)	(38,070)
<b>Total equity</b>		<b>5,878</b>	<b>12,798</b>
Other payables		52	53
		<b>52</b>	<b>53</b>
<b>Total liabilities</b>		<b>52</b>	<b>53</b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b>5,930</b>	<b>12,851</b>
Cash flow statement – adjustments	3		
Cash flow statement – change in work capital	4		
Contingent liabilities etc.	6		
Other notes	7		

# FINANCIAL STATEMENTS

## Statement of capital

'000 USD	Paid-in capital from limited partners	Distributions to limited partners	Retained earnings	Total
<b>2021</b>				
Equity 01/01	50,868	-	(38,070)	12,798
Paid-in capital from limited partners during the year	-	-	-	-
Distributions to limited partners	-	(5,388)	-	(5,388)
Profit/loss for the year	-	-	(1,532)	(1,532)
<b>Equity 31/12</b>	<b>50,868</b>	<b>(5,388)</b>	<b>(39,602)</b>	<b>5,878</b>
The limited partners are liable for their share of the remaining commitment as of December 31, 2021				<u>4,132</u>
<b>2020</b>				
Equity 01/01	47,850	-	(23,410)	24,440
Paid-in capital from limited partners during the year	3,018	-	-	3,018
Profit/loss for the year	-	-	(14,660)	(14,660)
<b>Equity 31/12</b>	<b>50,868</b>	<b>-</b>	<b>(38,070)</b>	<b>12,798</b>
The limited partners are liable for their share of the remaining commitment as of December 31, 2020				<u>4,132</u>

# FINANCIAL STATEMENTS

## CASH FLOW STATEMENT

'000 USD	Note	2021	2020
Profit/loss for the year		(1,532)	(14,660)
Adjustments	3	1,251	13,503
Change in working capital	4	228	(231)
<b>Cash flows from operating activities before net financials</b>		<b>(53)</b>	<b>(1,388)</b>
Financial income		-	-
Financial expenses		(1)	(11)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>(54)</b>	<b>(1,399)</b>
Purchase of investments in portfolio companies		-	(1,225)
Capital reduction in portfolio companies		5,388	-
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>5,388</b>	<b>(1,225)</b>
Paid-in capital from limited partners		-	3,018
Distributions to limited partners		(5,388)	-
Changes in bank loans		-	(350)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(5,388)</b>	<b>2,668</b>
<b>Cash flows for the year, net</b>		<b>(54)</b>	<b>44</b>
Cash at the beginning of the year		93	49
<b>Cash at the end of the year</b>		<b>39</b>	<b>93</b>

# FINANCIAL STATEMENTS

## NOTES

---

'000 USD	2021	2020
<b>NOTE 1 Income of investments in portfolio companies</b>		
Realised gain/loss on loans to portfolio companies	(2)	(13)
Unrealised value adjustments	(1,250)	(13,492)
	<u>(1,252)</u>	<u>(13,505)</u>

### **NOTE 2 Investments in portfolio companies**

The investments are valued according to the fair value measurements in Level 3 of the fair value hierarchy.



# FINANCIAL STATEMENTS

## NOTES

'000 USD	31/12/2021	31/12/2020
<b>NOTE 3 Cash flow statement – adjustments</b>		
Financial income	-	-
Financial expenses	1	11
Unrealised value adjustment	1,250	13,492
	<u>1,251</u>	<u>13,503</u>
<b>NOTE 4 Cash flow statement – change in working capital</b>		
Change in receivables	229	2
Change in other short-term liabilities	(1)	(12)
	<u>228</u>	<u>(10)</u>

# FINANCIAL STATEMENTS

## NOTES

---

### **NOTE 5 Uncertainties relating to recognition and measurement in the financial statements**

The valuation of investments and receivables includes accounting estimates, e.g. assumptions about the development in the portfolio companies regarding COVID-19 effects and funding, and such valuations are therefore subject to uncertainty.

### **NOTE 6 Contingent liabilities etc.**

#### ***Contingent liabilities***

Maj Invest Equity Southeast Asia II has entered into management agreements with Maj Invest Equity for the Manager's administration of Maj Invest Equity Southeast Asia II as well as the provision of investment advisory services to Maj Invest Equity Southeast Asia II.

### **NOTE 7 The Executive board and Investment Committee**

#### ***Executive board of the general partner:***

***Cato Baldvinsson***

#### ***Director of:***

MIE SEA II GP ApS.

#### ***Chairman of:***

Maj Bank A/S and Asgard Fixed Income Fund Limited, Cayman Islands.

#### ***Board member of:***

Pensionskassen Pensam, Pensam Liv, Investeringsfondene Asgard Fund ICAV, Irland and Kronborg DAC, Irland.

#### ***Investment Committee:***

***Jeppe Christiansen***

#### ***CEO of:***

Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S and Maj Invest Holding A/S.

#### ***Director of:***

Maj Invest Equity A/S and Det Kgl. Vajsenhus.

#### ***Chairman of:***

Haldor Topsøe A/S, JEKC Holding ApS, EFC Holding ApS, Emlika ApS and Emlika Holding ApS.

#### ***Vice Chairman of the boards of:***

Novo Nordisk A/S.

#### ***Board member of:***

Kirkbi A/S, Novo Holdings A/S, Bellabeat Inc., Pluto Naturfonden, Lone Dybkjær Fonden and Randers Regnskov (Fonden).

#### ***Member of Investment Committee of:***

Maj Invest Equity Vietnam I K/S, Maj Invest Financial Inclusion Fund II K/S, Maj Invest Inclusion Fund III K/S, Danish Microfinance Partners K/S, Maj Invest Equity 4 K/S, Maj Invest Equity 5 K/S and Private Equity Minorities I K/S.

# FINANCIAL STATEMENTS

## NOTES

### ***Sameer Kalra***

#### ***Group Executive Vice President:***

Alfa Laval Group.

#### ***President:***

Alfa Laval – Marine Division.

#### ***Chairman of:***

Framo AS.

#### ***Member of Investment Committee of:***

Maj Invest Equity Vietnam I K/S.

### ***Torben Kjær***

#### ***Director of:***

PE Minorities GP ApS.

#### ***Board member of:***

Foodpeople A/S, Foodpeople Group ApS, Fonden LDE 2 GP, Fonden LDE 3 GP and Fonden MIE 5 GP.

#### ***Member of Investment Committee of:***

Maj Invest Equity Vietnam I K/S.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Lars Rhod Soendergaard

### Underskriver

På vegne af: Revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382550577

IP: 93.164.xxx.xxx

2022-03-01 18:21:05 UTC

NEM ID 

## Cato Anthoni Baldvinsson

### Underskriver

På vegne af: Direktion for MIE SEA II GP ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-434411331738

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-03-01 19:48:25 UTC

NEM ID 

## Rasmus Berntsen

### Underskriver

På vegne af: Revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:13204848

IP: 94.147.xxx.xxx

2022-03-02 06:17:14 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: G0XYE-UJUVM-QVXGJ-UOLYW-7HOZX-HXEP8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>